X.

Imperator autem post paucos dies, ordi-
natis negotiis suis, ad monasterium
Cassinense una cum Benedicto Romano Pon-
tificis venit. Interea collecti in unum.
Fratres, cœperunt juxta tenorem Regu-
læ de eligendo sibi Abbate tractare. Vi-
vebat adhuc, & eidem Concilio aderat

PAGIUS

Nonnisi itaque post Meli obitum Rannulfus,
Normannorum Dux fuit. Denique Glaber lib.
3. cap. 1. relatis præliis a Normannis cum
Græcis habitis, & expeditione Henrici Imp.
adversus Græcos hoc anno suscepta, Troadis
expugnatione, & Beneventanæ regionis de-
ditione, tradit Normannos in suam patriam
reversos esse, quo tamen nihil falsius. Mitto
alias Historicorum, qui incertis rumoribus de-
cepti fuerunt, commentitias narrationes.

IV.

A num. IX. ad XV. Corpus Sancti Bene-
dicti existere in monasterio Floriacensi, hu-
jus facili initio inter omnes convenisse insinuat

Joannes Abbas ille, quem reliquisse mo-
nasterii curam, & recessisse in eremum,
supra monstravimus: aderat & dominus
Theobaldus vir & genere & moribus cla-
rus, qui & eo tempore Marchia præpo-
situram, unde & ortus erat, naviter
administrabat. Erant qui Joannem ip-
sum denuo præfici exposcerent; sed quia
jam ætatis erat fere decrepita, minime
adoneus judicatus est. Post plurimas mul-
torum variasque sententias, communi tam-
dem consensu omnium Theobaldus eligi-
tur, ipso etiam Imperatore, atque summo
Pontifice eam electionem valde proban-
tibus. Sicque die altera, natali beato-
rum Apostolorum Petri & Pauli ab eo-
dem beatissimo Papa honorabiliter conse-
cratur.

Acribus tunc doloribus Imperator vex-
abatur, atque ut ipse postmodum retu-
lit, licet monasterio nimirum afficeretur,
& nusquam se terribilius venerabilisque
Oratorium vidisse fateretur; sepe tamen
scrupulo non parvo movebatur, an pater
Benedictus corporaliter hoc in loco quie-
scret. Cum igitur præ dolore nec plene
vigilans, nec integre dormiens, quem-
dam pateretur excessum, apparuit ei bea-
tus Benedictus, atque ad eum quasi vi-
sitaturus accedens, ubi pateretur, quæ-
sivit. Cui languorem protinus consenti-
ti: Scio, inquit Benedictus, te, an hic
quiescam, hæc tibi signum e-
rit: Cum primo mane surrexeris, in e-
gestione urine tuæ tres simul emittes gran-
diusculos lapides, & ex tunc dolore isto
numquam ultra detineberis. Ego autem
sum Frater Benedictus. His dictis eva-
nuit. Evigilans Imperator, continuo sur-
git, ac juxta visiois seriem sanitatis
pristinæ redditus, Deo, ac etiam patri
Benedicto gratias retulit: Mane autem
facto veniens in conventum Fratrum, post
Capituli verba solemnia: Quid, inquit,
domini mei, medico, qui me curavit,
dare jubetis? Cumque illi respondissent,
ut quidquid vellet de monasterio, cul-
tis libenter annuentebus, tolleret, ac
medico daret: Non ita, inquit, fiet, sed
quo-